Episcopus Seraphinus probabiliter professionem fidei catholicae explicite nunquam emisit, cum tempore eius processus et incarcerationis nullus ex catholicis pro eo instaret. Tamen quidam auctores, historiam eparchiae Maramorošensis illustrantes, propter eius intensem laborem pro acceptanda unione, eam vere unitum considerant (71). Nos hodie de statu animae Seraphini difficulter iudicare possumus, tamen notandum est, hunc episcopum nec pro acquirendis materialibus bonis, nec pro honoribus assequendis, sed rationibus omnino spiritualibus unionem cum Ecclesia Catholica cupivisse. Itaque ex dictis et nos eum saltem in corde suo catholicum fuisse censemus.

(71) JORGA N., *Histoire des Roumains...*, p. 44.

CAPUT TERTIUM

UNIO EPARCHIAE MARAMOROŠIENSIS

Prout in capite antecedente vidimus, clerus Maramorošiensis sine auxilio ab extra ad Unionem cum S. Romana Ecclesia pervenire nullo modo poterat. Quapropter primo apud romenos Transylvaniae, ut episcopus Seraphinus Petrovan, postea, apud ucrainos eparchiae Mukacheviensis tale adiutorium obtinere co-nabatur. Et non est deceptus, cum paucos post annos tota Maramorošensis eparchia sub influxu, necnon directione episcoporum Mukacheviensium ad unionem cum Ecclesia Catholica transiret. Hoc in capite ideo historiam huius unionis atque sortem subsequentem eparchiae Maramorošensis describere inten-dimus.

ART. 1. - CONAMINA UNIONISTICA MUKACHEVIENSIMUM IN EPARCHIA MARAMOROŠIENSI

Eparchia Mukacheviensis, uti vidimus, anno 1690, seu tem-pore institutionis eparchiae Maramorošensis, obtinuit excellen-tem antistitem in persona Josephi J. De Camillis, qui per 16 an-nos unionem omnimode propagavit et confirmavit (1). Initio sui episcopatus Josephus J. De Camillis etiam ucrainos, in Mara-moroš viventes, sub iurisdictionem suam et ad unionem perdu-cere intendebat (2). Tamen, proh dolor, philoprotestanticum consilium Maramorošensis comitatus ei omnino prohibuit in-gressum in hoc territorium, talique modo omnem influxum epi-scoli Mukacheviensis in fideles Maramorošenses excludit (3).

(1) HODINKA A., *Tört.*, pp. 400-423; EIUSDEM, *Okm.*, pp. 305-420.

(2) HODINKA A., *Okm.*, pp. 306, 346.

(3) HODINKA A., *Okm.*, p. 336.

Tempore insurrectionis hungaricae, legitimo antistite Josepho J. De Camillis vita functo anno 1706, Franciscus II Ràkòczi successorem nominavit hominem suae factioni addictum, et dissidentibus faventem, Petronium Kaminskyj (4), qui, licet a Sede Apostolica nunquam confirmatus esset, tamen orientalem eparchiae Mukačoviensis partem auxilio episcoporum dissidentium ex Maramoroš, Josephi J. Stojka et Joannis J. Czirka, gubernavit (5). In istis circumstantiis eparchia Mukačovien sis, et ipsa in discriminē posita, unionem Maramorošiensium nullo modo promovere potuit. Defuncto autem anno 1710 Petronio Kaminskyj, finitaque insurrectione Francisci II Ràkòczi, Imperator ad episcopatum Mukačoviensem nominavit Josephum Joannem Hodermarskyj, virum ambitiosum, tamen integraliter catholicum, qui non expectata confirmatione Romana, epar chiam administrare coepit (6). Sancta Sedes de facto Josephum Hodermarskyj non confirmavit et in episcopum Mukačoviensem quemdam monachum basilianum e Kiovensi Metropolia, Polycarpum Fylypovyč, nominavit (7). Iste, licet nondum ab Imperatore admissus neque consecratus, statim de unione Maramorošensis eparchiae agere coepit. Post mortem episcopi Josephi J. Stojka, anno 1711-12 ad S. Congregationem de Propaganda Fide et ad Cancellariam Imperiale plures scripsit epistles, in quibus describens opportunitatem unionis huius epar chiae, institit, ut ad sedem Maramorošensem quidam candidatus catholicus nominaretur (8). Eius autem instantiae, propter controversiam circa eius personam Imperatorem inter et Sedem Apostolicam effectu caruerunt, quinimmo Regimen Imperiale eum ab ipso episcopatu Mukačoviensi amovit et territorium Hungariae relinquere coēgit (9).